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Pieczęć stacji sanitarno—epidemiologicznej

??,36 '[79q QQOZÓPROTOKÓŁ KONTROLI Nr HP.9020.1.69.2023.ND

Kedzierzyn-Koźle, dnia 11.09.2023 r.
(miejscowość i data)

przeprowadzonej przez Natalię Domagała — asystenta Oddziału Higieny Pracy, nr legitymacji
służbowej 1/2022, upoważnienie nr 5/23.

(imięinazwisko, komórka organizacyjna, nr upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych)
pracownika upoważnionego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Kędzierzynie-Koźlu
(nazwa organu Państwowej inspekcji Sanitarnej)
Upoważnienie 522/HP/2023 doręczono w dniu kontroli.

Kontrolę przeprowadzone na podstawie art. 1 i art. 25 ust. i ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej inspekcji Sanitarnej
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.338) w związku art. 67 5 1 oraz art. 68 5 i i 5 2 ustawy z dnia 14 czennrca 1960 r. Kodeks postępowania
administracwnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 775 z późn. zm.)

I.. INFORMACJE DOTYCZĄCE KONTROLOWANEGO PODMIOTU

Podmiot kontrolowany
Gmina Kędzierzyn-Koźle Publiczne Przedszkole nr 26, ul. Bolesława Śmiałego 5,
47—234 Kędzierzyn—Koźle
(pelna nazwa/adres/telefon/taks/poczta elektroniczna)

1. Informacja dotycząca kontrolowanego obiektu
Publiczne Przedszkole nr 26, ul. Bolesława Śmiałego 5, 47—234 Kędzierzyn—Koźle
(pełna nazwa/adresrteiefon/faks/poczta elektroniczna/rodzaj prowadzonej działalności)

2. Osoba lub jednostka organizacyjna odpowiedzialna za przestrzeganie wymagań
Gmina Kędzierzyn—Koźle Publiczne Przedszkole nr 26
(linię inazwisko/peina nazwa (inwestorforgan założycielski/w przypadku spółki cywilnej wmienić wszystkich wspóiników)

ul. Bolesława Smiałego 5, 47—234 Kędzierzyn-Koźle.
(adres zamieszkania/siedziby (w przypadku spółki cywilnej adresy zamieszkania I'-'szystkici1 wspólników/telefon/faksfpoczta elektroniczna)

4. NIP 7491517749 REGON 530560183 PKD 85 10.2 — wyChowanie przedszkolne

5. Osoba kierująca podmiotem kontrolowanym.
Pani Małgorzata Bandurska — Dyrektor

G.Osoba upoważniona pisemnie do reprezentowania kontrolowanego podmiotu*
Pani Małgorzata Bandurska — Dyrektor
(imię ! nazavriskofstanowiskofdane upoważniającego/data wydania upoważnieniafnr)

7. Inne osoby, W obecności których przeprowadzono kontrolę* nie dotyczy
(imie i nazwiskoistanowiSkonnne)

. INFORMACJE DOTYCZĄCE KONTROLI

. Data i godzina rozpoczęcia kontroli: 08.09.2023 r. godz.9.40

. Data otrzymania przez kontrolowanego zawiadomienia o kontroli*:.31.08.2023 r.

. Przyczyna odstąpienia od zawiadomienia: nie dotyczy

. Data i godzina zakończenia kontroli: 08.09.2023 r. godz. 12.30
5. Czas kontroli obszaru, w którym stwierdzono nieprawidłowości*: 30 min.
6.Zakres przedmiotowy kontroli: Ogólne warunki bezpieczeństwa i higieny pracy, czynniki
szkodliwe i uciążliwe w środowisku pracy, w szczególnosci narażenie na czynniki biologiczne
w środowisku pracy.
7.Wyposażenie użyte podczas kontroli* Nie dotyczy

(nazwa wyposażenia/nr identyfikacyjny)

B.Podczas kontroli wykonano pomiary, badania lub pobrano próbki do badań laboratoryjnych”
— nr i nazwa protokołu/ów*: nie dotyczy
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9. Podczas kontroli wykonano zapis dźwięku lub obrazu*: nie dotyczy.
10.Korzystano* z wyników badań i pomiarów: nie dotyczy.
11. Dokumenty oceniane w trakcie kontroli: instrukcje BHP, badania lekarskie, ocena ryzyka
zawodowego na stanowiskach pracy, spis stosowanych substancji i mieszanin chemicznych.
12. Wykaz dokumentów załączonych do protokołu kontroli: ocena ryzyka zawodowego dla
stanowiska pracy konserwator, kucharz - pomoc kuchenna, woźna oddziałowa, pomoc
nauczyciela, nauczyciel, spis stosowanych substancji i mieszanin chemicznych.
12. Wykaz dokumentów załączonych do protokołu kontroli: ocena ryzyka zawodowego dla
stanowiska pracy konserwator, kucharz - pomoc kuchenna, wożna oddziałowa, pomoc
nauczyciela, nauczyciel.
13. Podczas kontroli wypełniono formularze kontroli: F/HP/Oi Charakterystyka ogólna
kontrolowanego zakładu/obiektu, F/HP/02 Ocena realizacji ogólnych wymogów w kontrolowanych
zakładach pracy, F/HP/OB Ocena realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku
pracy szkodliwych czynników biologicznych oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo
narażonych na te czynniki. Formularze z kontroli na wniosek strony jest dostępny do wglądu
w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kędzierzynie—Koźlu ul. Anny 14.

lII. WYNIKI KONTROLI
1. Informacje o kontrolowanym podmiocie np. stan formalno-prawnylnr wpisu do KRS/inne

informacje istotne dla ustaleń kontroli.
Nie toczy się postępowanie administracyjne w zakresie dotyczącym kontroli.
2. Informacje istotne dla ustaleń kontroli np. stwierdzenia dotyczące stanu technicznego

podmiotu/obiektu, stanu sanitarno-higienicznego.
Dane o zatrudnieniu/narażeniu: liczba pracowników zatrudnionych ogółem — 23 osób (w tym
22 kobiet. Osób niepełnosprawnyoh: 2, obcokrajowców — 0.
Rodzaje stanowisk pracy: dyrektor, intendentka, konserwator, kucharka, nauczyciel, nauczyciel
dzieci przedszkolnych, nauczyciel logopeda, pedagog specjalny, pomoc kucharki, pomoc
kuchenna, pomoc nauczyciela, sekretarka, wożna, konserwator.

Sprzet i urzadzenia w zakładzie: wyparzarki do naczyń, kuchnia gazowa, lodówki, krajalnica,
naświetlarka UV do jaj, szatkownica jarzyn, obieraczka jarzyn, maszynka do mięsa, zamrażarki,
patelnia elektryczna, drobny sprzęt kuchenny, piec, pralka, żelazka, zestawy komputerowe
z drukarką. W obiekcie funkcjonuje winda towarowa dla potrzeb kuchni.
Kuchnia zajmuje się produkcją potraw od podstaw i serwowaniem ich dla dzieci.

Czynniki szkodliwe i uciążliwe na stanowiskach pracy: w zakładzie wystepują zagrożenia związane
z występującymi w środowisku pracy szkodliwymi czynnikami chemicznymi (środki chemiczne do
mycia, czyszczenia i dezynfekcji), fizycznymi (pył mąki, hałas słyszalny pochodzący od urządzeń)
biologicznymi (czynniki biologiczne związane z przetwarzaniem mięsa surowego, warzyw
surowych, stosowanie mąki —— w kuchni, szkodliwe czynniki biologiczne w związku z opieką nad
dziećmi). Praca w kontakcie ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi — 21 osób (20 kobiet).

Obiekt, w którym znajduje się przedszkole posiada 2 kondygnacje. Na parterze budynku znajduje
się kuchnia oraz sale. Na piętrze zlokalizowane są sale, gabinet dyrektora oraz pomieszczenia
pracy sekretarki i intendentki oraz kuchnia.
Zapewniono pracownikom właściwie wyposażone pomieszczenia szatni, osobno dla obsługi kuchni
oraz osobno dla nauczycieli i wożnych — szafki na odzież własną i roboczą, urządzenia
higieniczno-sanitarne, wtym prysznic. Toalety dla pracowników umieszczone na każdym z pięter.
Wyniki badań z przeglądu urządzeń wentylacyjnych na terenie sal oraz kuchni — pozytywne, brak
uwag. Budynek udostępniony po pracach termomodernizacyjnyoh zakończonych z końcem
sierpnia 2023 r. Pomieszczenia pracy odmalowane, oświetlenie jarzeniowe.
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Sale posiadają rekuperację, gabinety wentylację naturalną, a kuchnia wyciąg oraz klimatyzację.
Pracodawca zapewnia środki higieny osobistej, wtym płyny do dezynfekcji rąk.

Stosowane są mieszaniny chemiczne do dezynfekcji urządzeń sanitarnych i powierzchni oraz do
dezynfekcji rąk.
Apteczki odpowiednio wyposażone znajdują się w pomieszczeniach pracy-
Umowa o świadczenia profilaktyczne z SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu ul. 24 Kwietnia 5,
47-200 Kędzierzyn—Koźle z dnia 30.12.2022 r. numer 197/Xll/22/AO.
Chorób zawodowych i podejrzeń nie stwierdzono.
Szkolenia BHP oraz badania okresowe wszystkich pracowników są aktualne.
Pracodawca ocenił i udokumentował ryzyko zawodowe dla wszystkich stanowisk pracy.
Praca w kontakcie ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi — 21 osób (20 kobiet, 1 mężczyzna).
Potwierdzenie zapoznania się z oceną ryzyka zawodowego podpisem pracownika znajduje się
w dokumentacji zakładu.
Ocena ryzyka zawodowego zatwierdzona przez pracodawcę.
Ocena sporządzona w 2012 r. dla stanowisk: intendent, sekretarka, konserwator, kucharka/pomoc
kuchenna, woźna oddziałowa, pomoc nauczyciela, nauczyciel, logopeda (aktualizacja w związku
z wirusem SARS-CoV—2 w 2021 r.). W ocenie ryzyka zawodowego dla wymienionych powyżej
stanowisk pracy uwzględniono informację o stanowisku pracy (opis stanowiska pracy, organizację
pracy), lokalizację stanowiska pracy, zakres wykonywanych czynności oraz identyfikację zagrożeń,
gdzie opisane są zagrożenia fizyczne oraz chemiczne. W zakresie czynników fizycznych
i chemicznych uwzględniono opis stanowiska pracy, zakres obowiązków, identyfikację zagrożeń
oraz działania wynikające 2 oceny ryzyka na poszczególnych stanowiskach pracy — np.:
profilaktykę medyczną, organizacyjną, techniczną i środki ochrony indywidualnej oraz zbiorowej.
Ocena ryzyka zawodowego pod kątem zagrożenia biologicznego dla stanowisk: konserwator,
kucharz - pomoc kuchenna, wożna oddziałowa, nauczyciel, pomoc nauczyciela nie zawiera
klasyfikacji i wykazu szkodliwych czynników biologicznych, rodzaju, stopnia oraz czasu trwania
narażenia na działanie szkodliwego czynnika biologicznego, informacji dotyczącej potencjalnego
działania alergizującego lub toksycznego szkodliwego czynnika biologicznego, choroby, która
może wystąpić w następstwie wykonywanej pracy, stwierdzonej choroby, która ma bezpośredni
związek z wykonywaną pracą. Uwzględniono jedynie zapis: zagrożenie — wirusy, żródło
zagrożenia — kontakt z drugim człowiekiem, korzystanie ze wspólnej toalety, działania
profilaktyczne — w miarę możliwości szczepienia, utrzymywanie pomieszczeń w odpowiednim
stanie sanitarnym, natomiast na stanowisku kucharz — pomoc kuchenna dodatkowo ujęto zapis:
bakterie salmonella, żródło zagrożenia — surowe produkty do przygotowywania potraw roślinne
i zwierzęce, działania profilaktyczne — przestrzeganie systemu HACCP, stosowanie środków
ochrony indywidualnej, przestrzeganie zasad higieny i czystości. Pracownicy przedszkola w trakcie
czynności zawodowych (kontakt z wydzielinami i wydalinami dzieci oraz bioaerozolem
emitowanym przez nie w trakcie zabawy) są narażeni na bezpośredni kontakt ze szkodliwymi
czynnikami biologicznymi (bakteriami, wirusami, grzybami), które mogą być przyczyną wielu
dolegliwości i chorób. W związku z tym kluczowym aspektem zapobiegania zagrożeniom
zawodowym w tej grupie pracowników jest zarówno prowadzenie rzetelnej oceny ryzyka,
jak również zastosowanie odpowiednich środków profilaktycznych.
Zapewniono pracownikom odpowiednie środki ochrony indywidualnej: rękawice różnego typu,
maseczki ochronne, strój roboczy (koszulki T-shirt, bluza, getry, obuwie), według potrzeb fartuchy
ochronne, czepki, okulary ochronne. Pranie odzieży zapewnia pracodawca na terenie zakładu
pracy.
Pracodawca zakazał palenia tytoniu we wszystkich obiektach zamkniętych zakładu pracy oraz na
terenie obiektu i dokonał stosowanego oznakowania zakazami palenia tytoniu.
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Stosowane mieszaniny chemiczne w opakowaniach jednostkowych są oznakowane w sposób
widoczny i umożliwiający ich identyfikację. Mieszaniny chemiczne są przechowywane w miejscach
i opakowaniach do tego przeznaczonych i zabezpieczonych.

Spis stosowanych substancji i mieszanin jest sporządzony i dostępny. Każda ze stosowanych
substancji i mieszanin niebezpiecznych posiada kartę charakterystyki, z którą zapoznany jest
pracownik stosujący substancję lub mieszaninę. Substancje i mieszaniny chemiczne są
przechowywane w miejscach i opakowaniach do tego przeznaczonych i zabezpieczonych przed
dostępem osób trzecich, szczególnie dzieci.
Wszystkie opakowania stosowanych produktów biobójczych, posiadały etykiety trwale przyklejone
do opakowania, zawierające następujące dane: nazwa produktu, numer partii dostawcy, numer
partii producenta, data produkcji, data trwałości. Ponadto na etykietach umieszczono w sposób
czytelny stężenia substancji czynnej w metrycznych jednostkach miar, numery pozwolenia na obrót
produktem biobójczym, rodzaj postaci użytkowej, zastosowanie produktu biobójczego, na które
udzielono pozwolenia, wskazówki dotyczące użytkowania, częstotliwości stosowania
i dawkowania.

3. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli z podaniem przepisów prawnych,
które naruszono*: Brak pełnej oceny ryzyka zawodowego w części dotyczącej zagrożenia ze
strony czynników biologicznych, gdzie nie zawarto klasyfikacji i wykazu szkodliwych czynników
biologicznych, rodzaju, stopnia oraz czasu trwania narażenia na działanie szkodliwego czynnika
biologicznego, informacji dotyczącej potencjalnego działania alergizującego lub toksycznego
szkodliwego czynnika biologicznego, choroby, która może wystąpić w następstwie wykonywanej
pracy, stwierdzonej choroby, która ma bezpośredni związek z wykonywaną pracą, dla stanowisk:

1. Konserwator;
2. Kucharz - pomoc kuchenna;
3. Woźna oddziałowa;
4. Nauczyciel;
5. Pomoc nauczyciela

Podstawa prawna: Art. 226. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1465)
oraz 5 5. 1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 r. W sprawie szkodliwych czynników
biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony zdrowia pracowników narażonych na te czynniki
(Dz. U. z 2005 r. nr. 81 poz. 716 z późn. zm.).
4.Doraźne zalecenia, uwagi i wnioski* Nie dotyczy.
lV.UWAGI I ZASTRZEŻENIA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH W KONTROLI
'l. Omówiono wyniki kontroli, dokonanoinie-dekenane WpiSU do książki kontroli/dziennika

I; ISBN?!”

2. Waiesiene/nie wniesiono" uwag i zastrzeżeń do opisanego w protokole stanu faktycznego .......
Poprawki i uzupełnienia do protokołu naniesione/nie naniesiono” .............................................
(podać: numer strony protokołu, okreśienia iub wyrazy błędne i te, które je zastępują)

3. Za stwierdzone nieprawidłowości wymienione w protokole w części II! pkt 3 lit ....... nie
nałożono/nałożone" grzywnę w drodze mandatu karnego na

(imię i nazwisko/stanowisko)

wwysokości............-................ słownie ................................ - ....................................................
(nr mandatu karnego) .................................................................... - .....................................................
(podstawa prawna) ...... . .............................................................. ~ ....................................................

4. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego nr ....................................
z dnia ................. wydane przez .. . .. ....
(nazwa organu Państwowej inspekq'i Sanitarnej).

5. Osoba ukarana została pouczona o prawie odmowy przyjęcia mandatu.
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Z tego prawa skorzystała/nie skorzystała**
6. Dane osoby odmawiającej przyjęcia mandatu

(imię i nazwiskoladres) '

7. Protokół został sporządzony W 2 jednobrzmiących egzemplarzach
. Z treścią protokołu kontroli zapoznano sięlnie—zapeznanesie **

9. W przypadku odmowy podpisania protokołu na|eży Wpisać powód odmowy podpisania
tok . .PFO Ołu ?nedszkole Publiczna ttr „':-35_ uL Boiesiawa Śmiekego 5

cynamon P ZEDSZKOLA 4%232 KĘDZlERZYN-KOŻLE_ tel. ?7 483 40 23rar-t ros-1 5-1 1749.— Reg. 53066018?

O)

mgr-Malgorz a anrlurska

(czytelny podpis osób 0 onych podczas kontroli)

”(esata/' nas? infantis; klien ' ' ' ' '
v. POTWIERDZENIE ODBIORU PROTOKOŁU
Protokół kontroli sanitarnej wraz z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania administracyjnego
oraz z klauzulą RODO otrzymałem/łam w dniu 11.09.2023 r.

Przedszkoie Publiczne Nr "Zi”-
uL Bolesława Sadowego 5

. 47-232 KEDZIERZYN—KOŻLE
DYREKT % tel.,. i"? 483 40 23

- a? ?49-15«i?-?ŁL9;R9@. 53056312?
........mg r.M'a 0. ataBandufgkg
(czytelny podpis osoby odbierające] protokól i pieczęć podmiotu)

RZEDSZKOLA

W trakcie kontroli wykorzystanoiaie—wykerzystane formularze kontroli" jak w części Il.i 3.
POUCZENIE: W terminie ? dni od daty doręczenia niniejszego protokołu kontroli mogą zostać zgloszone zastrzeżenia do ustaień stanu faktycznego..

Wyniki kontroli dotyczą warunków skontrolowanego podmiotu w czasie i miejscu trwania kontroli.
Strona na każdym etapie postępowania ma prawo wglądu w dokum entacja w siedzibie właściwej stacji sanitarno-epidemiologicznej.

* w pizypadiru odpowiedzi negatwnej należy wpisać „nie dotyczy”
** niewlaściwe skreślić



PANSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
w Kędzierzynie-Koźlu

ul. Anny 14. 47-200 Kędzierzyn—Koźle

tel./ fax 77 482 39 60
www.gov.pl/web/psse-kedzierzyn—kozle; sekretariaLpsse.kkozleitiisanepidgoxxp1

HP.9020.1.69.2023.ND Kędzierzyn-Koźle. dnia 1 1.09.2023 r.

Gmina Kedzierzyn-Koźle —— Publiczne Przedszkole nr 26
ul. Bolesława Smiałego 5
47—234 Kędzierzyn-Koźle

ZAWIADOMIENIE
O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO

i pouczenie 0 prawie złożenia oświadczenia przed wydaniem decyzji

Działając z upoważnienia Państwowego Powiatowego 1nspektora Sanitarnego w Kędzierzynie—Koźlu na
podstawie art. 61 @ 1 5 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 775 z późń. zm.) zawiadamiam o wszczęciu z urzędu postepowania
administracyjnego w zakresie uchybień opisanych w protokole nr l--1P.9020.1.69.2023.ND
z przeprowadzonej kontroli w dniu 8 września 2023 r. w placówce: Publiczne Przedszkole nr 26.
ul. Bolesława Śmiałego 5. 47-234 Kędzierzyn-Koźle. podległej Gminie Kędzierzyn-Koźle. stanowiacych
naruszenie przepisów:

Brak pełnej oceny ryzyka zawodowego w części dotyczącej zagrożenia ze strony czynników
biologicznych. gdzie nie zawarto klasyfikacji i wykazu szkodliwych czynników biologicznych. rodzaju.
stopnia oraz czasu trwania narażenia na dzia-łanie szkodliwego czynnika biologicznego. informacji
dotyczącej potencjalnego działania alergizującego lub toksycznego szkodliwego czynnika biologicznego.
choroby. która może wystąpić w następstwie wykonywanej pracy. stwierdzonej choroby. która ma
bezpośredni związek z wykonywaną praca. dla stanowisk: Konserwator; Kucharz ~ pomoc kuchenna;
Woźna oddziałowa; Nauczyciel; Pomoc nauczyciela.
Pocis'iai-vu praw-'na: Art. 226. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1465)
oraz 58. 5. 1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 r. w sprawie szkodliwych czynników
biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony zdrowia pracowników narażonych na te
czynniki (Dz. U. z 2005 r. nr. 81 poz. 716 z pózn. zm.).
oraz opłaty za wykonane czynności kontrolne na podstawie art. 36 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.338). wyliczonej zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 marca 2010 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości Opłat
za badania laboratoryjne oraz inne czynności wykonywane przez organy Państwowej inspekcji Sanitarnej
(Dz. U. z 2010 r. Nr 36 poz.203).
Jednocześnie informuję. że:
~strona ma obowiązek w toku postępowania zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu art. 41 5 1 5 2
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.(t.j. Dz. U. z 2022 r.
poz. 775 z późn. zm.):
— tutejszy organ jest w posiadaniu dowodów i materiałów niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy
w drodze decyzji;
Zgodnie z art. 10 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 775 z późn. zm.) w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia stronie
przysługuje prawo do zapoznania się z dokumentacją. składania wyjaśnień i uwag. wypowiadania się co do
zebranych dowodów i materiałów w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Kedzierzynie— Koz'lu. 47-200 Kędzierzyn-Koźle ul. Anny 14 lub telefonicznie 77 4823960.

............ «%e

Sprawę prowadzi Natalia Domagała — asystent Oddziału Higieny Pracy. wszelkie informacje
w sprawie można uzyskać w siedzibie Stacji w godz. od 7130—1435 po wcześniejszym uzgodnieniu
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KLAUZULA INFORMACYINA
dot. przetwarzania danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
dnia 27 kwietnia 2016 r. w Sprawie ochrony osób fizycznych w związku

z przetwarzaniem danych osobowych iw Sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE, dalej zwanego RODO informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Kędzierzynie—Koźlu z siedzibą w, ul. Anny 14, 47-200 Kędzierzyn—Koźle.

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym można się kontaktować
telefonicznie pod nr tel. 77 4823960, za pośrednictwem adresu e—mail:
iodo.psse.kkozle@sanqgid.gov.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego
na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz wykonywaniem przez administratora zadań
realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej powierzonej
administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c RODO).

Odbiorcami do których mogą być przekazane Pani/Pana dane osobowe są:
o organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne, lub działające na

zlecenie organów władzy publicznej, którym administrator jest zobowiązany udostępnić dane
osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa;

. podmiot z którym administrator współpracuje na podstawie zawartej umowy na świadczenie
usług prawnych.

Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego lub
organizacji międzynarodowej.

Pani/Pana Pani/Pana dane osobowe są przechowywane do chwili załatwienia sprawy, w której
zostały one zebrane, a w przypadkach, w których wymagają tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym iarchiwach (Dz.U. z 2018 r. poz. 217 ze zm.)
przechowywane przez czas określony w tych przepisach.

zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do:
a) dostępu do swoich danych;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne,

a także prawo do ich usunięcia, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu
wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania
władzy publicznej;

o) prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych

Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa).
Powyzsze uprawnienia można zrealizować, zgłaszając je na podane w pkt 1 i 2 dane kontaktowe.

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Konsekwencją ich
niepodanie będzie odstąpienie od realizacji sprawy.

Dane osobowe przetwarzane będą w sposób częściowo zautomatyzowany, ponieważ będą one
przetwarzane w zasobach komputerowych. Jednakże w ramach przetwarzania danych w PSSE
w Kędzierzynie-Koźlu nie stosuje metod polegających na zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji,
w tym profilowaniu.

Powiatowa Stacja Sanitarno—Epidemiologiczna w Kędzierzynie—Koźlu, Marzec 20191:
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działając na podstawie: art. 4 ust. 2 pkt. 1. art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej
Inspekcji Sanitarnej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 338 z późn. zm.), art. 226 Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.
Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1465) @ 5. 1. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005
r. w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dia zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony zdrowia
pracowników narażonych na te czynniki (Dz. U. z 2005 r. nr 81 poz. 716 z późn. zm.) oraz art. 104 g” 1 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), w Oparciu
o kontrolę sanitarną przeprowadzona w dniu 8 września 2023 r. przez pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno—
Epidemiologicznej w Kędzierzynie-Koźlu w jednostce organizacyjnej Gminy Kędzierzyn—Koźle — Publiczne
Przedszkole nr 26 w Kędzierzynie—Koźlu ul. Bolesława Śmiałego 5, 47-234 Kędzierzyn—Koźle

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny W Kędzierzynie-Koźle
nakazuje

Gminie Kędzierzyn—Koźle ul. Piramowicza 32, 47—200 Kędzierzyn—Koźle:
1. Dokonać oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne

na stanowisku konserwatora w Publicznym Przedszkolu nr 26 ul. Bolesława Śmiałego 5. 47—234 Kędzierzyn-
Koźle;

2. Dokonać oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne
na stanowisku kucharz _ pomoć kuchenna w Publicznym Przedszkolu nr 26 ul. Bolesława Śmiałego 5.
47-234 Kędzierzyn-Koźle;

3. Dokonać oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne
na. stanowisku wożnej oddziałowej w Publicznym Przedszkolu nr 26 ul. Bolesława Śmiałego 5.
47—234 Kędzierzyn-Koźle;

4. Dokonać oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne
na stanowisku nauczyciela w Publicznym Przedszkolu nr 26 ul. Bolesława Śmiałego 5. 47—234 Kędzierzyn-
Koźle;

5. Dokonać oceny ryzyka zawodowego w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne
na stanowisku pomocy nauczyciela w Publicznym Przedszkolu nr 26 ul. Bolesława Smiałego 5.
47-234 Kędzierzyn—Koźle.

Termin wykonania: punktu ], 2, 3, 4, 5 - do dnia 31 grudnia 2023 r.

W razie nie wykonania decyzji w ustalonym terminie wszczęte zostanie postępowanie egzekucyjne w trybie
Ustawy z dnia 17.06.1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. 2022 poz. 479 z póżn.
zm.)

UZASADNIENIE

W dniu 8 września 2023 r. pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno—Epidemiologicznej w Kędzierzynie-Koźlu

przeprowadził kontrolę w jednostce organizacyjnej Gminy Kędzierzyn—Koźle - Publiczne Przedszkole nr- 26
ul. Bolesława Śmiałego 5, 47-234 Kędzierzyn—Koźle. w trakcie której stwierdzono naruszenie wymagań.
wynikających z nieprzestrzegania obowiazuj acych przepisów prawnych. Nieprawidłowości zostały wymienione
w przyjętym i podpisanym przez stronę protokole nr HP.9020.1.69.2023.ND z dnia 1 1 września 2023 r.
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Przeprowadzona kontrola sanitarna wykazała, że w Publicznym Przedszkolu nr 26 na stanowiskach pracy
konserwatora, kucharza — pomocy kucharza, wożnej oddziałowej, nauczyciela oraz pomocy nauczyciela
występują szkodliwe czynniki biologiczne.
Ocena ryzyka zawodowego została opracowana w 2012 roku. W części oceny ryzyka zawodowego, dotyczącej
zagrożenia ze strony czynników biologicznych nie zawarto klasyfikacji i wykazu szkodliwych czynników
biologicznych, rodzaju, stopnia oraz czasu trwania narażenia na działanie szkodliwego czynnika biologicznego,
informacji dotyczącej potencjalnego działania alergizującego lub toksycznego szkodliwego czynnika
biologicznego, choroby, która może wystąpić w następstwie wykonywanej pracy, stwierdzonej choroby,
która ma bezpośredni związek z wykonywaną pracą. Brak pełnej oceny ryzyka zawodowego w zakresie
czynników biologicznych uniemożliwia ocenę, czy pracownik posiada dostateczną wiedzę na temat zagrożeń
występujących na stanowisku pracy oraz uniemożliwia potwierdzenie działań pracodawcy w zakresie
profilaktyki zdrowotnej.

Obowiązek zapewnienia pracownikom higienicznych warunków pracy powinien być realizowany na podstawie
ogólnych zasad dotyczących zapobiegania wypadkom ichorobom związanym z pracą, między innymi przez
przeprowadzanie oceny ryzyka związanego z zagrożeniami, które nie mogą być wykluczone.
Podstawa prawna: art. 226. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1465)
oraz @ 5. 1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 r. w sprawie szkodliwych czynników
biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony zdrowia pracowników narażonych na te czynniki
(Dz. U. z 2005 r. nr 81 poz. 716 z późn.zm.).
W dniu 11 września 2023 r. doręczono stronie zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego
i pouczono @ prawie złożenia oświadczenia przed wydaniem decyzji. Strona nie skorzystała z przysługujących
jej uprawnień. Biorąc powyższe pod uwagę, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kędzierzynie—Koźlu
orzekł jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego ul. Mickiewicza 1, 45-367 Opole, za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Kędzierzynie—Koźlu, ul. Anny 14, 47-200 Kędzierzyn-Koźle w terminie 14 dni odjej doręczenia.
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się wobec tut. organu prawa do wniesienia
odwołania. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez
stronę, decyzja staje się ostateczna i prawomocne.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w K dzierzyginoźiu

( „_. _ . £.U
mgr ałgofżnm Kopczyńska

Otrzymuie do wykonania:
Gmina Kędzierzyn-Koźle
ul. Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn-Koźle
Do wiadomości:

(_i/Publiczne Przedszkole nr 26 w Kędzierzynie-Koźlu
ul. Bolesława Śmiałego 5
47—234 Kędzierzyn-Koźle
2. aa
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”LAWY ”' PROTOKÓŁ KONTROLI SANITARNEJ
Nr 1129020320. 1.2023.MK Kędzierzyn-Koźle, dnia 21.09.2023 r.

(miejscowośći dota)
Przeprowadzonej przez upoważnionego (-ych) przedstawiciela (-i) Państwowego Wojewódzkiego.?
Powiatowego.=*'Granicznego” Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie - Koźlu .
Małgomatę Kramarczuk - st. asystent. oddziału Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotu Użytku,
upoważnienie nr 11i23, które ukazano

(imię inoswisko, stanowiska służbowe, nr upoważnień do czynności kontrolnych)
Kontrolę przeprowadzono na. podstawie art. 4 i 25 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. @ Państwowej
Inspekcji Sanitarnej (t. j. Dz. U. 2023 poz. 338)”, w zu-fiązku z art. 6751, art. 68 @ 1 i 2 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 r. poz. 775 z póżn. zm.)”.
Sposób przeprowadzania kontroli określa Procedura urzędowej kontroli żywności oraz materiałów
i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością PK/BZ/Ol określona w zarządzeniu nr?) 7/23
Głównego Inspektora Sanitaniego z dnia 19 kwietnia 2023 r. zmieniające zarządzenie w Sprawie
procedury przeprowadzania urzędom-rej kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczony-ich
do kontaktu z żywnością.
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. . . .HM) oraz na podstawie art. 9 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego iRady (UE) 2017ió25 z dnia 15 marca. 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych
czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i
paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony
roślin, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr
3969005, (WE) nr 1069.«"”2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE)
2016/429 i (UE) 201642031, rozporządzenia Rady (WE) nr 132005 i (WE) nr 1099/2009 oraz
dyrektywy Rady 98/58HVE, 1999i'74i'WE, 2007/43/WE, 2008i119IWE i 2008/12OHWE, oraz
uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (Vs-IE) nr 854i2004 i (WE) nr 882320041,
dyrektywy Rady 89i608fEWG, 89i662.-=*'EWG, 90.-›'"42S.›"EWG, 91.5496iEWG, 96.523iWE, 96.-f93.«-*'WE i
97i78.«"WE oraz decyzję Rady 92-143 8r'EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych) (Dz. Urz.
L 95 z 07.04.2017, str. 1) —› nie dokonano zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli.

1. Informacje ogóIne dotyczące kontrolowanego zakładu.
1. Zakład: Blok Ży-fyarienia w Publicznym Przedszkolu nr 26, ul. Bolesława. Śmiałego 5, 47-232
Kędzierzyn-Koźle

(pełno nacina. n..-uzystkie niezbędne dane doniczące identyfikacji zakłada)
(adres)

NIP 749 1517749
TEL 77 4834023 FAX - E—MAIL -
Zakład objęty nadzorem na podstawie: Wpis nr 208.›"HZ—43331-20i07

(podać nr decyzji lub i-vpisu do rejes-ira)
2. Kierujący zakładem: Gmina Kędzierzyn—Koźle, ul. Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle,
p. Malgorzata Bandurska— dyrektor

(imię i nazwisko, stanowisko)
3. Przedstawiciel zakładu: p. Ewelina Horniak- intendent

(imię i nazwisko, stanowisko)

nie przywołane
("osoby przytnie-hnia przez: stron)-= no świadka dokonanych czynności kontrolnym]?)

4. Zakres przedmiotowy kontroli urzedowa kontrola żywności z arkuszem oceny zakładu

” Każdorazowo nale ży wskazać obowiązujący publikator ustawy

” Każdorazowo należy wskazać obowiązujące zarządzenie Głównego Inspektora Sanitarnego okreśiające tę procedurę
wraz zj ego zmianami.
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5. Wyposażenie użyte podczas kontroli: nie użyto

II. 1. Opis stanu faktycznego ("charakter działalności zakład:-r. liczba pracowników i” inne informacje
charakteryzujące zokłocD.
W zakładzie prowadzona jest pełna działalność gastronomiczna w zakresie produkcji i dystrybucji
posiłków: śniadań o godz. 845-915, posiłków obiadowych dwudaniowych 0 godz. 11.30,
podwieczorków o godz. 13.45 dla dzieci przedszkolnych (zapisanych 121 dzieci, w dniu kontroli 101
dzieci) -stawka żywieniowa 8,502ł.
Dokonano oceny jakościowej jadłospisu dekadowego za okres od 18.09.2023 do 22.09.2023 r.
Śniadania: pieczywo urozmaicone - oprócz pieczywa zwykłego zaplanowano chleb graham, chleb
ziamisty, masło, dodatki białkowe w postaci: wędlin wysokogatunkowych, past z kurczaka., warzyw-
zielonego groszku, , nabiału, jajek oraz dodatków Katarzywno-owocowych w postaci: rukoli, ogórka
kiszonego, marchewki, zielonego groszku itp., do picia zaplanowano głównie herbaty z cytryną, kawa
zbożowa, kakao; poda-Pieczorki - urozmaicone, podczas planowania. bierze się pod uwage preferencje
smakowe żywionych dzieci, podaje się kisiele, musy wieloowocowe, ciasto własnego wypieku, serki
homogenizowane; obiady dvmdaniowe: zupy podawane w analizowanym okresie były urozmaicone;
do drugich dań podawano dodatki warzywne w postaci surówek, sałatek jako napój do obiadu
podawano kompot z różnych owoców mrożonych lub napój miętowy. Każdy zestaw obiadowy
zawiera białko pełnowartościowe w tym pochodzące z ryb „kotlet z miruny panierowany” oraz białko
nasion strączkowych „zupa grochowa z wedliną na jarzynach”. Do każdego posiłku jest. dostępna dla
dzieci woda. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup
środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu
oświaty oraz wymagań, jakie musza spełniac środki Spożywcze stosowane w ramach żywienia dzieci i
młodzieży w tych jednostkach ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1154) do smażenia używany jest jedynie olej
roślinny rafinowany o zawartości kwasów jednonienasyconych powyżej 50% i zawartości kwasów
wielonienasyconych poniżej 40%; natomiast zupy, sosy oraz potrawy sporządzane są. z naturalnych
składników, bez użycia koncentratów spożywczych (z wyłączeniem koncentratów z naturalnych
składników). Przedstawiono do wglądu dokumentacje zawierającą informacje na. temat
produkowanych wyrobów zgodną z „5519 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia. 2:3
grudnia 2014 r. w sprawie znakowania poszczególnych rodzajów środków spożywczych (Dz. U. z
2015 r. poz. 29 z póżn. zm. ), na podstawie art. 44 Rozporządzenia. Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) nr 116952011 2 dnia 25 pażdziernika 2011 r. w Sprawie przekazywania konsumentom informacji
na temat żywności (...) zawierającą: wykaz składników z wyszczególnieniem substancji lub
produktów powodujących alergie lub reakcje nietolerancji pokarmowej: załączono do protokołu wykaz
składników posiłku obiadowego z dnia 21.09.2023 r.
Surowce do produkcji zamawiane na bieżąco, transportem dostawców.
Mięso i wędliny dostarczane na bieżąco przez FHU Adam Sza-łaj, ul. Augustyna Kośnego (~),
Kędzierzyn-Kożle- przedstawiono do wglądu dokument dostawy wz z dnia 20.09.2023 r.; produkty
mrożone w tym ryby, arc. łuly spożywcze makowane z Hurtowni Bałwanek, ul. Xawerego
Dunikowskiego 24, 47-200 kądzierzyn-Kożle— =.edstawiono do wglądu dokument dostawy wz z dnia
20.09.2023 r. nr tła-2500145509.-2023. Tou-ar przechowywany prawidłowo, zgodnie z zaleceniem
producenta. Dokonano losowego przeglądu artykułów spożywczych, nie stwierdzono wyrobów po
upływie terminu przydatności do spożycia lub daty minimalnej trwałości. Artykuły spożywcze
identyfikowalne. Pomieszczenia bloku żywieniowego obejmują: cześć piwniczną, parter oraz I piętro.
W części piwnicznej zlokalizowany jest magazyn warzyw skąd windą towarową surowiec
transportowany jest na I piętro zakładu; parter: magazyn artykułów spożywczych trwałych
mikrobiologicznie ( regały); magazyn, w którym przechowywane są wyroby wymagające warunków
n'lńl'ńrtlnin'vxrńlx ( Q van-rrn'izarlri ") lnrlr'usrlxix- cwał-niu [']-lf] haronnaln ( ovqnfi A11?11A7;01:NTIIQ nnnxnvulq An
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mycia rąk); wc dla personelu z umywalka do mycia rąk; pomieszczenie, w którym odbierane są posiłki
transportowane windą z kuchni centralnej znajdującej się na I piętrze wyposażone w umywalkę do
mycia rąk- stąd na wózkach transportowych przenoszone są posiłki do trzech sal, w których jedzą
dzieci; I pig-tr - pomieszczenie produkcyjne (sprzęt produkcyjny, pomocniczy, szafki zamykane, blaty
robocze, stanowisko mycia rąk, mycia naczyń kuchennych, piec konwekcyjny, 3 taborety gazowe,
patelnia. elektryczna, kuchenka gazowa sześciopalnikowa, winda, którą posiłki transportowane są do
rozdzielni posiłków znajdującej się na parterze; w wydzielonej części znajduje się stanowisko
wydawania posiłków przez okienko podawcze do trzech sal znajdujących się na I piętrze); zmywalnia
naczyń stołowych (zlew jednokomorowy, zmywarka z funkcja wyparzania, szafa przelotowa -
okienko przez które nastepuje zwrot brudnych naczyń stołowych); obieralnia warzyw ze stanowiskiem
dezynfekcji jaj ( zlew dwukomorowy, zlew jednokomorowy, naświetlacz UV, urządzenie chłodnicze);
pomieszczenie obróbki mięsa (zlew dwukomorowy, krajalnica, urządzenie chłodnicze); kącik
gospodarczy (ujecie wodne, sprzet do mycia i dezynfekcji, środki myjące i dezynfekcyjne— w
dostatecznej ilości, prawidłowe).
Bieżący stan sanitarno—higieniczny i techniczny pomieszczeń kuchennych oraz ich wyposażenia
zachowany. Odzież ochronna pracowników czysta prawidłowa. Środki myjące i dezynfekcyjne w
dostatecznej ilości prawidłowo przechowywane.
Przedstawiono do wglądu dokumentacje tj. instrukcje dobrej praktyki higienicznej: higieny osobistej i
stanu zdrowia osób wykonujących prace w produkcji żywności, procesów mycia i dezynfekcji,
usuwania. odpadów i ścieków; kontroli zabezpieczenia przed szkodnikami — we własnym zakresie,
kwalifikacji i szkoleń pracowników, konserwacji maszyn i urządzeń; procedure dotyczącą
postępowania z żywnością o niewłaściwej jakości zdrowotnej; System HACCP- przedstawiono do
wglądu analize zagrożeń, punktów krytycznych nie stwierdzono.
Na kuchni zatrudnione są cztery osoby z intendentką (Ewelina Homiak, Elżbieta Miciak, Gracjana
Wróbel, Marciniak Urszula)- przedstawiono do wglądu orzeczenia lekarskie do celów sanitarno-
epidemiologicznych— aktualne.
Odbiór odpadów kat. 3 w razie potrzeby oddawane są do Schroniska dla Zwierząt Bezdomnych w
Kędzierzynie—Koźlu. Skontrolowano przestrzeganie ustawy z dnia 9 listopada l995r. (Dz. U . z 19961:
Nr 10 poz. 55 z póżn. zm.) o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów
tytoniowych, w zakresie zakazu palenia papierosów w miejscach objętych zakazem - w pionie
żywienia nie stwierdzono naruszeń w kontrolowanym zakresie.

II. 2. Opis stwierdzonych nieprawidłowości z podaniem przepisów prawnych, które naruszono.
Nie stwierdzono
Integralną cześc protokołu stanowią nastepujące załączniki: arkusz oceny zakładu ZFFPKEBZFO1301301

III. Ustalenia pokontrolne
1. Za stwierdzone nieprawidłowości wymienione w pkt nie dotyczy zał. nr —
ukarano -nie ukarano

(imię, nozudsko, stan owz'sko)

grzywną w drodze mandatu karnego — w wysokości - zł
(nr mandam karnego)

na podstawie -
("podstawa prawną)

upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego z dnia. - nr -
(po uprzednim uprawiał/Jonni osoby odpowiedzialnej :o done wykroczenie/io oraz rnlędnfry'oc nformacje o
syniacji materialnej, pouczono o porwie odmowy przyjęciu grzywny w drodze mandatu karnego i' o skutkach
prawnych takie)” odmowy
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2. Zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego na wniosek strony, ustalono terminy usunięcia
nieprawidłowości sanitarno~technicznych: nie dotyczy

3. W książce kontroli dokonano wpisu oraz wydano doraźne zalecenia dotyczące usunięcia bieżących uchybień
wymienionych w pkt: wpisu dokonano, doraźnych zaleceń nie wydano

o usunięciu stwierdzonych nieprawidłowości kierownik zakładu jest obowiązany zawiadomić właściwego
państwowego inspektora sanitarnego nie później niż w ciagu 3 dni od daty wyznaczonego terminu.
4. Uwagi i zastrzeżenia kierownikafprzedstawiciela zakładu”.
Pan (i') wnosi inie wnosi” uwag i zastrzeżeń do stwierdzonego stanu faktycznego:
5. Uwagi osoby kontrolującej-brak uwag

6. Czas trwania kontroli: od 11.50 do 13.30
Protokół niniejszy wraz z załącznikami został sporządzony w 2 jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze
stron, a następnie, po odczytaniu iomówieniu, został podpisany.

W przypadku odmowy podpisania protokołu należy dokonać odpowiedniej adnotacji.

Poprawki i uzupełnienia do protokołu: -nie wniesiono

(POdać: nr Stronypmfokom Sakic-Z????fa, określenia lub wyz—aa); błędna ;” re, ktoreje zastępłdśgr
-. „.; „.a-;;;; ta, -

nr:—„C «l_ .

'.

n t .... 4 (' iÓLiE'i'ciU Hige. ' nićmi- i—i fi.” ”'
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(podpisy świadków) tet ?? 433

IV. Potwierdzenie odbioru protokołu

Protokół kontroli przeprowadzonej w dniu (-ach) 21.09.2023 r.

otrzymałem (~am) w dniu 21.09.2023 r.
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

("”imię i” nazwisko oraz podpis odbi .rrgcgcego protokół)

Właścieielr'Osoba upoważniona w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego protokołu może zgłosić
zastrzeżenia do ustaleń stanu faktycznego. Wyniki kontroli dotycza wyłącznie skontrolowane-go zakładu.

Niniejszy protokół nie może być bez zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Kędzierzynie - Koźlu powielany ina czej jak tylko w całości.

Protokół sprawdzono pod wzgledem formalnym po dokonaniu czynności kontrolnych i zatwierdzonor" nie
zatwierdzono” wyniki kontroli na egzemplarzu protokołu właściwego państwowego inspektora sanitamego:

(data, podpis kierownika komórki organizacyjnej/
kierownika technicznego.! zastepcy)

*? zaznaczyć właściwe
i.) skreślić w przypadku po dmiotów, których nie dotyczą przepisy Prawa przedsiebiorców
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Pieczęć państwowego inspektor-'a sanitarnego

Blok Żywienia w Publicznym Przedszkolu nr 26 w Kędzierzynie—Koźlu, ul. Bolesława
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Załącznik do protokołu kontroli sanitarnej
Nr HŻ.9020.3.20.1.2023.MK z dnia

21.09.2023 r.

ARKUSZ OCENY ZAKŁADU PRODUKCJI/OBROTU ŻYWNOŚCIĄ/ ŻYWIENIA
ZBIOROWEGO/MATERIAŁÓW 1 WYROBÓW PRZEZNACZONYCH DO

KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ”

Śmiałego 5

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE KONTROLOWANEGO ZAKŁADU
NA PODSTAWIE ANALIZY RYZYKA:

Zaznaczyć w odpowiedniej kolumnie tabeli.

Zakres kontroli

OCENA ZAGROŻENIA

Niskie

(N)

Sredni
e

(5)

Wysokie

(W)

UWAGI

(wpisać
ND

kiedy
nie

dotyczy)

Stan techniczno-sanitarny zakładu 11 22

Układ i rozplanowanie pomieszczeń zakładu —
funkcjonalność, krzyżowanie się dróg, przestrzeń robocza
zakładu, zaplecze sanitarne pracowników mających kontakt
z żywnością.

lx
) Stan techniczny pomieszczeń zakładu: podłogi, ściany, sufity

i zamocowane w górze elementy, okna i inne otwory, drzwi,
oświetlenie pomieszczeń produkcyjnych, sprzedażowych
i magazynowych.

[~J

Powierzchnie stykające się z żywnością. Maszyny,
urządzenia, sprzęt wykorzystywane w procesie
produkcj iisprzedaży.

Instalacja wodna i kanalizacja zakładu. Systemy
wentylacyjne.

ix)

Zabezpieczenie zakładu przed szkodnikami i ich zwalczanie.

') zaznaczyć właściwe
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Gospodarka odpadami —— przechowywanie i usuwanie
odpadów.

Zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych-

][ Higiena produkcji, dystrybucji i sprzedaży 16 42

Czystość pomieszczeń zakładu, w tym środków transportu.
Procesy czyszczenia, mycia., dezynfekcji w całym procesie
technologicznym (w tym urządzeń, sprzętu, naczyń). Jakość
wody wykorzystywanej w zakładzie.

16

Warunki magazynowania, pakowania, transportu i
sprzedaży, w tym zachowanie łańcucha chłodniczego.

ll

Higiena osobista pracowników, stan zdrowia osób mających
kontakt z Żywnością.

15

lll Zarządzanie zakładem, kontrola wewnętrzna i systemy
zarządzania bezpieczeństwem Żywności

28 56

Zaangażowanie kierownictwa i przygotowanie merytoryczne
pracowników (kwalifikacje zatrudnionych pracowników).

Wiarygodność przedsiębiorcy, w tym prawidłowość
i terminowość realizacji nakazów ujętych w decyzjach
właściwych organów PIS i gotowość do współpracy.

Prawidłowość procedur i ich realizacji (GI-IP, GMP, HACCP). ]?

Działania korygujące przy stwierdzonych niezgodnościach.

Śledzenie produktu (Traceability). 10

Kontrola surowców, półproduktów i wyrobów gotowych
przez producenta, w tym badania właścicielskie.

Znakowanie.
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IV Profil działalności — producenci- zgodnie z kategoryzaeją O 25 50
] zakładów

IV Profil działalności — pozostała działalność— zgodnie z 0 8 16
2 kategoryzaeją zakładów

V Powiadomienie RASFF/AAC 0 25 50 ND

Suma punktów 0 0 16

Suma punktów ogółem 16

Kategoria ryzyka Niskie Średnie Wysoki

(N) (5)
(W)

Ryzyko dla ocenianego zakładu X

KRYTERIA OCENY:

Ryzyko wysokie powyżej 49 pkt

Ryzyko średnie powyżej 15 do 49 pkt

Ryzyko niskie nie więcej niż 15 pkt

II. STWIERDZONE NIEPRAWIDŁOW'OŚCI ZOSTAŁY UJĘTE W PROTOKOLE KONTROLI
SANITARNEJ NR — Z DNIA -

[II. UWAGI I ZASTRZEŻENIA KONTROLOWANEGO DO NINIEJSZEJ OCENY: brak
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(podpis kontrolowanego) (podpis osoby kontrolującej)
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.'żłanitarno—Epidemiologiczna
w Kędzierzynie—Koźlu

tel. ??
ul.Anny14

821174; f >< 77148239 . . . .
leczęd s acp saniiaimo—epidemiologicznej

PROTOKÓŁ KONTROLI Nr HDM.9020.1.27.2023.CM
Kedzierzyn—Koźle 20.10.2023 r.

(miejscowość i data)
przeprowadzonej przez Celine Mucha, kierownik Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży, numer

upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych 16/23, nr legitymacji służbowej 7/2021
(imię inazwisko, komórka organizacyjna, nr upoważnienia do wykonywania czynności konfroinych)

Pracownika (-ów) upoważnionego (~ych) przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Kędzierzynie-Koźlu

(nczzwa organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej)
Kontrole przeprowadzono na podstawie art. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o Państwowej InSpekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 ze zm.) w związku z art. 67 ; 1
oraz art. 68 @ 1 i 5 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2023 r.. poz. 775 ze zm.).

1 .

lx.
)

INFORMACJE DOTYCZĄCE KONTROLOWANEGO PODMIOTU

Podmiot kontrolowany
Publiczne Przedszkole Nr 26 w Kędzierzynie-Koźle, ul. B. Śmiałego 5
47-232 Kedzierzyn—Koźle/ 774834023/ 774834023/pp26@kedzierzynkozle.pl
(pc ina nazwa/adresataZafonxjfaks/poczta elektroniczna)

. Informacja dotycząca kontrolowanego obiektu
Publiczne Przedszkole Nr 26 w Kędzierzynie—Koźlu ul. B. Śmiałego 5
47—232 Kędzierzyn-Koźle / 774834023/ 77434023/ pp26@kedzierzynkozle.pl/
wychowanie przedszkolne
analna namawiadresftelefbn/fczksxpocsra elekrroniczna/rodzaj prowadzonej działalności)

. Osoba lub jednostka organizacyjna odpowiedzialna za przestrzeganie wymagań
Gmina Kedzierzyn- Koźle ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47—200 Kędzierzyn—Koźle
(”imię :' namuiskoipelna nazi-va (inwestor/organ założycielski/w przypadku spólki cym-vilaej
wymienić wszystkich wspólników)

(adr-es zamieszkania/siedziby (w przypadku spólki cywilnej adresy zamieszkania wszystkie]?
wspólniłów-zieleńaffairs/poczta elekrroniczna))

. NIP/REGONiPKD — NIP gminy 749—00— 1.5 ~170/ REGON gminy 000—524—507, NIP przedszkola
749-15—17-749 / REGON przedszkola 530560183/85102

Osoba kierująca podmiotem kontrolowanym:
Małgorzata Bandurska /dyrektor
(imię :' nazwiska-”stanowiska)

. Osoba upoważniona pisemnie do reprezentowania kontrolowanego podmiotu*

Małgorzata Bandurska ldyrektor/Prezydent Miastal02.01 .2023 r./0110052. 1 1.20.2023

(imię i nazwiskofsranowiska/dane upoważniającego;”data wydania upoważnienia/in)

. Inne osoby, w obecności których przeprowadzono kontrolę-*

Kontrole przeprowadzono w obecności Pani Małgorzaty Bandurskiej i Pani Eweliny Horniak -
intendent

(imię i warmińsko/stanowiska/inne)

. INFORMACJE DOTYCZĄCE KONTROLI
Data i godzina rozpoczecia kontroli — 20.10.2023 r., godz. 11.15
Data otrzymania przez kontrolowanego zawiadomienia o kontrolii — nie dotyczy
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3. Przyczyna odstąpienia od zawiadomienia: Podmiot nie podlega Ustawie z dnia 06 marca 2018
r. — Prawo przedsiębiorców (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 221 ze zm.).

4. Data i godzina zakończenia kontroli — 20.10.2023 r.
5. Czas kontroli obszaru, w którym stwierdzono nieprawidłowości* nie dotyczy
6. Zakres przedmiotowy kontroli — kontrola w ramach bieżącego nadzoru stanu sanitarnego

placówki, ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii
7. Wyposażenie użyte podczas kontroli* przymiar wstęgowy DN/M/03/01

(nazwa wyposażenia/nr idenlyjikacyjny)

8. Podczas kontroli wykonano pomiary, badania lub pobrano próbki do badań laboratoryjnychMc
—— nr i nazwa protokołu/ów* - nie dotyczy

9. Podczas kontroli wykonano zapis dźwięku lub obrazu*- nie dotyczy

10. Korzystano* z wyników badań i pomiarów:

- protokół z kontroli bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektu z dnia
31.08.2023 r.

— protokół z przeglądu urządzeń zabawowych z dnia 17.07.2023 r.

- protokół z przeglądu przewodów kominowych z dnia 21.08.2023 r. nr REC/1360023

— protokół z pomiarów natężenia oświetlenia sztucznego z dnia 3.11.2016 r.

— protokół z przeglądu central wentylacyjnych z dnia 18.08.2023 r.

— protokół odbioru wykonanych serwisów klimatyzatorów z dnia 3.10.2023 r.

11. Dokumenty oceniane w trakcie kontroli: nie dotyczy

12. Wykaz dokumentów załączonych do protokołu kontroli*- nie dotyczy

13. Podczas kontroli wypełniono formularz kontroli w formie elektronicznej — nr F/HDM/OŻ Ocena
stanu sanitarnego przedszkola, nr F/HDM/OS Ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad
ergonomii w jednym egzemplarzu dla potrzeb PIS, który jest do wglądu wsiedzibie PSSE
wKędzierzynie- Koźlu ul. Anny 14 o czym poinformowano kontrolowanego. Zopisem stanu
faktycznego zawartym w W. formularzu strona zapoznała się w trakcie kontroli.

III. WYNIKI KONTROLI
1. Informacje o kontrolowanym podmiocie np. stan forrnalno-prawny/nr Wpisu do KRS/inne

informacje istotne dla ustaleń kontroli
Aktualnie w stosunku do kontrolowanej placówki nie toczy się postępowanie administracyjno-
egzekucyjne.

2.1nforrnacje istotne dla ustaleń kontroli np. stwierdzenia dotyczące stanu technicznego
podmiotu/obiektu, stanu sanitarno—higienicznego

Budynek przedszkola wolnostojący, murowany, l—piętrowy. Placówka podłączona do sieci
ciepłowniczej, gazowej, kanalizacyjnej. Teren wokół przedszkola ogrodzony, nie budzący
zastrzeżeń pod względem czystości i porządku. Przedszkole 5 oddziałowe, liczba dzieci zapisanych
121. Przedszkole czynne od godzinny 6.00 do 16.00.

W bieżącym roku w budynku przedszkola wymieniono centralne ogrzewanie, odmalowano
wszystkie pomieszczenia, zainstalowano systemy rekuperacji we wszystkich salach zabaw.
Pomieszczenia w prawidłowym stanie sanitarnym i technicznym, meble i Sprzęt czyste,
zapewniające możliwość bezpiecznego użytkowania. 100% mebli i sprzętu edukacyjnego
zakupiono po 1997 r. — z certyfikatami. Istnieje możliwość ochrony przed nadmiernym
nasłonecznieniem, w oknach zamontowane rolety. Punkty świetlne czynne.
W placówce zapewniono prawidłowe warunki do utrzymania higieny osobistej dzieci.
Przy umywalkach bieżąca ciepła i zimna woda. Łazienki zaopatrzone wmydło w płynie
z dozownikiem, ręczniki indywidualne. Standardy dostępności do urządzeń sanitarnych zachowane.
Ręczniki prane na miejscu przez obsługę przedszkola. Kocyki poduszki prane przez rodziców,
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wymieniane 1 raz w tygodniu lub w miarę potrzeb. W placówce przygotowywane są 3 posiłki dla
dzieci. Stawka żywieniowa wynosi 8,50 zł. Placówka wpisana do rejestru PIS w zakresie
prowadzonego żywienia. Dzieci mają stały dostęp do wody niegazowanej (dystrybutory wody),
woda podawana w kubkach z kuchni.
W przedszkolu znajdują się prawidłowo wyposażone apteczki oraz instrukcje udzielania pierwszej
pomocy przedlekarskiej.
Środki czystościowe, dezynfekujące oraz sprzęt porządkowy przechowywane na zapleczach przy
łazienkach dla dzieci. Miejsce do przechowywania pojemników z odpadami i urządzenia w dobrym
stanie sanitarno—higienicznym i technicznym.
Przedszkole posiada plac zabaw (bez piaskownicy). 100% urządzeń iSprzętu na placu zabaw
posiada certyfikaty. Urządzenia isprzet do zabaw przymocowane na stałe do podłoża. 100%
urządzeń isprzetu posiada certyfikaty. Teren placu zabaw utrzymany jest we właściwym stanie
sanitarno—higienicznym. Na placu zabaw znajduje się tablica informacyjna„ określająca zasady
bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu sportowego. W dniu 17.07.2023 r. dokonano kontroli
technicznej stanu urządzeń zabawowych na placu zabaw. W dniu 31.08.2023 r. dokonano również
przegląd placu zabaw podczas kontroli bezpiecznych ihigienicznych warunków korzystania
z obiektu przedszkola.
Podczas kontroli dokonano oceny dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii
w 4 oddziałach (MakL Nasturcj e, Słoneczniki, Niezapominajki) łącznie 96 dzieci. Wszystkie stoliki
.i_ krzesełka dostosowane do wzrostu dzieci„ prawidłowo zestawione, oznakowane.
We wszystkich salach zabaw zamontowana jest klimatyzacja. Serwisy i konserwacje urządzeń
klimatyzacyjnych przeprowadzane są zgodnie z uzyskanymi informacjami 1 raz w roku.
W obiekcie obowiązuje całkowity zakaz palenia tytoniu. W widocznym miejscu umieszczone
odpowiednie oznaczenia słowne i graficzne informujące o zakazie palenia wyrobów tytoniowych na
terenie placówki (stosowna informacja umieszczona na drzwiach wejściowych do budynku).

Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli z podaniem przepisów prawnych, któreL)
.]

naruszonot
nie dotyczy.

4. Doraźne zalecenia.. uwagi i wnioski:?
nie dotyczy

lV.UWAGI I ZASTRZEŻENIA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH W KONTROLI
1. Omówiono wyniki kontroli, dokonano/nie—deken-ane wpisu do książki kontroli/dziennika

b'ldsnuętż'i'

2. Wniesieae/nie wniesiono” uwag i zastrzeżeń do opisanego W protokole stanu faktycznego
.................................................................................................................................

3. Poprawki i uzupełnienia do protokołu — naniesione/nie naniesionoW
(podać." numer strony protokołu, okreśienia lub wyrazy błędne ite, które je zastępuje)

4. Za stwierdzone nieprawidłowości wymienione w protokole w części Iii pkt 3 Iit....-...
nie nałożono/nałożono” grzywnę w drodze mandatu karnego na .....................................

- (imię inazwisko/sianowisiro)

W wysokości „.- ...... słownie ...... - ......... (nr mandatu karnego) ............ - ..............................................

(podstawa prawna) .......................................... - ....................................................................................

5. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego nr..........._„ z dnia.............
wydane przez ................................................... _ .......................................................................................

[nazwa organu Państwowej inspekcji Sanitarnej)
6. Osoba ukarana została pouczona o prawie odmowy przyjęcia mandatu.

Z tego prawa skorzystała/nie skorzystała”: nie dotyczy

7. Dane osoby odmawiającej przyjęcia mandatu: nie dotyczy
(imie i nazwisko/adres)
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8. Protokół został sporządzony w 2 jednobrzmiących egzemplarzach.

9. Z treścią protokołu kontroli zapoznano sieinie—zap—eaPlane—sieJE

10. W przypadku odmowy podpisania protokołu należy Wpisać powód odmowy podpisania
protokołu: .....DIREKIORP zgaga.............................................................................

' mQT'M-afgorza ' B dumka

(czytlźipy pogoogioćsob obecnych p dczas kontroii)
I'BI'O

-- - ' ' ' ' odziożriSokol: Elfgieny D Ci?] , .

mi” kerroaaiaraiaaacego Hron)
I"

V. POTWIERDZENIE ODBIORU PROTOKOŁU

Protokół kontroli sanitarnej otrzymałem(—am) w dniu „KŻ/.?); 4.0. 0121325 ...........

' ' ' ›› .. ui. asem Śmi 'UpowazmonąpaąggTĘĘzgĘE Ła%gaa/OZDl.202.›r./Or.0052.l1.20.2023 -'7 -232 KEDZIERZYWOŚLE...e 35483023
'

1 " *'- 'i ' 49:R , , D'
mQFMaigorzara - 99 5305631..._

.............................................................................................................................................

(czytelny podpis osoby odbierają 'l j protokół i pieczęć podmiotu)

W trakcie kontroli wykorzystanoiniewkerzystaae formularze kontroli” F/HDM/OŻ, F/HDM/O5

POUCZENIE: W terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego protokołu kontroli mogą zostać zgłoszone
zastrzeżenia do osiaień stanu faktycznego.
Wyniki koniroii dotycza warunków skontroiowanego podmiotu w czasie i miejscu trwania
koniroii.
Strona na każdym etapie postępowania ma prawo wglądu W dokumentację w siedzibie
właściwej stacji saniiamo—epidemioiogicznej.

* w przypadku odpowiedzi negatywnej należy wpisać „nie dotyczy"
** niewłaściwe skreśiić


